攀人办〔2022〕30号

攀枝花市人大常委会办公室
关于推荐攀枝花市第十一届人大常委会

立法咨询专家的通知

各县（区）人大常委会、市级各部门、各人民团体、各企事业单位：

为认真贯彻“全过程人民民主”，充分发挥专家学者在立法中的智力支持作用，推进地方立法的科学化、民主化，建立公众参与、专家论证与常委会决策相结合的立法决策机制，提高立法质效，根据《攀枝花市地方立法咨询专家库管理办法》，在总结攀枝花市第十届人大常委会立法咨询专家工作的基础上，市人大常委会决定选聘第十一届人大常委会立法咨询专家。现将推荐有关事项通知如下：
一、推荐对象

全市范围内各机关、企事业单位和法学会、律师协会等专业性社会团体及高等院校、科研机构中，从事法律、政治、经济、社会、文化、科技等领域的教学、科研人员和实务工作者，以熟悉城乡建设与管理、环境保护、历史文化保护等法律法规及相关专业知识的人士为主。
二、推荐数量

专家库推荐人数暂定为40人，其中法律类16人、城乡建设与管理类10人、环境保护类8人、历史文化保护类4人、语言文字和逻辑学类2人。从推荐人员中选聘立法咨询专家20名，并根据工作需要动态调整。
三、推荐条件

（一）拥护党的基本路线和依法治国基本战略；

　 （二）具有高级职称或者已取得专业资格（从业）证书且长期从事相关工作、具有丰富实践经验并在其专业领域有较高学术造诣、科研成果、管理水平和较高声望；

   （三）热心参与地方立法工作；

   （四）身体健康。

四、选聘程序

（一）推荐

1.选聘原则

立法咨询专家选聘实行组织推荐与个人自荐的原则。组织推荐的，相关单位应先征求个人意见；个人也可向所在单位自荐。由所在单位对资料真实性进行审查后向市人大常委会统一推荐。

2.提交材料
（1）《攀枝花市第十一届人大常委会立法咨询专家推荐表》纸质文件2份和电子文档1份，粘贴1寸近期免冠照片；
（2）身份证、学历、履历、职称（资格）证书和能够证明符合入选条件的其他资料、证书、研究成果等复印件各1份。

《攀枝花市第十一届人大常委会立法咨询专家推荐表》可至攀枝花人大网下载。

报名材料由所在单位统一提交至攀枝花市人大常委会法制工作委员会法规科（市人大机关办公楼507）。

报名截止日期为2022年5月20日。

（二）审核

推荐工作完成后，市人大常委会法制工作委员将会同相关专工委对各方面推荐的立法咨询专家人选组织审核，并在征求有关方面意见后，综合考虑人员学历、履历、专业特长，在业界的权威、影响以及个人的职业操守，并考虑立法工作需要、年龄结构、行业比例等因素，按照专业门类健全、知识结构合理、人员规模适度的原则，提出建议名单，报市人大常委会主任会议研究确定。
（三）公示

经市人大常委会主任会议研究审定后，市人大常委会法制工作委员会将拟入选地方立法咨询专家库人员名单通过攀枝花人大网进行为期7天的公示。公示期满无异议的，由市人大常委会办公室颁发聘书，纳入攀枝花市地方立法咨询专家库。
五、其他相关事项

（一）被推荐者或自荐人应据实填写和提交材料，不得弄虚作假，若违反有关要求的，一经查实，取消入选资格。
（二）所收材料概不退还，请妥善保留原件，以备核查。

（联系人：李耀强，联系电话：3347075 18081716626）

地址：东区炳草岗市人大常委会办公大楼507室，电子文档请备注并发送至pzhrdfgw@126.com）

附件：攀枝花市第十一届人大常委会立法咨询专家推荐表

攀枝花市人大常委会办公室

                      2022年4月19日
附件

攀枝花市第十一届人大常委会咨询立法专家推荐表

	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	（照片）

	政治面貌

	职业

	职称

	身体状况

	学历

	学位

	专业

	研究专长

	资格证书

	证书编号

	毕业院校

	工作单位

	联系方式
	电    话

	电子邮箱

	通信地址

	主

要

工

作

经

历

及

成

就

	个人自荐理由
	签名：

（可另附页）
	单位推荐意见
	（盖章）

　攀枝花市人大常委会办公室　 　   2022年4月19日印发
攀枝花市人大常委会办公室文件

— 2 —

— 1 —